審議会等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 平成 25 年度  第 6 回男女平等参画推進審議会

開催日時 平成 26 年 1 月 9 日（木曜日） 午後 7 時 00 分～午後 8 時 00 分

開催場所 女性総合センター 第 3 学習室

次第 1．開会

(1)会長あいさつ

(2)部長あいさつ

(3)第 5 回審議会の議事要旨の確認

2．議事

(1)「立川市第５次男女平等参画推進計画実施状況報告（平成 24

年度年次報告）について（諮問）」に対する答申（案）について

(2)「立川市第６次男女平等参画推進計画の策定にあたっての基本

的な考え方について（諮問）」に対する第１次答申（案）について

  (3)答申

3．その他

4．閉会

配布資料 1：立川市第５次男女平等参画推進計画実施状況報告（平成 24 年度年

次報告）に対する評価及び意見について（答申案）

2：立川市第６次男女平等参画推進計画の策定にあたっての基本的な考

え方について（答申案）

出席者 ［委員］

 会長小林章子、副会長露木肇子、片野勧、金城由紀、酒井美恵子、

笹浪真智子、佐藤良子、長島佐恵子、中村陽子、矢野美智子、

［事務局］

 佐橋恭子（総合政策部長）、源安男（男女平等参画課長）、山口智子

（男女平等参画係長）、山下久美子、稲福秀哉（男女平等参画係）

公開及び非公開 公開

傍聴者数 1 人

会議結果 1.「立川市第５次男女平等参画推進計画実施状況報告（平成 24 年度年

次報告）について（諮問）」に対する答申（案）について

・原案のとおり決定

・本日指摘のあった誤字等は事務局で訂正する。

2.「立川市第６次男女平等参画推進計画の策定にあたっての基本的な

考え方について（諮問）」に対する第１次答申（案）について

 ・原案のとおり決定

3．答申

 ・会長から市に対し 2 件の答申を行った。

4.その他

 ・今回の答申については、庁内で組織する男女平等参画推進委員会

及び男女平等参画推進本部にて報告し、市政に反映させるととも

に、議会へ報告し、市民に公開する。

 ・第 6 次男女平等参画推進計画の策定にあたっては、第 5 次計画の 4

つの主要テーマを柱とし、事業内容の検討を進めていく。

 ・審議の進め方について、テーマごとにグループで議論するのでは

なく、すべてのテーマについて全体で議論していく。

 ・配偶者等からの暴力の防止のテーマの審議にあたっては、庁内の

関係部署を議論の場に参加させる体制をつくる。

 ・現時点で新しく計画に取り入れていきたい事業や課題があれば 1

月末までに事務局に連絡する。事務局はこれをまとめ、次回審議

会にて報告する。

担当 総合政策部男女平等参画課男女平等参画係

電話 042-528-6801